UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini

Antoninus <von Florenz>

Hagenaw, 1508

VD16 A 2955

De rusticis & agricolis. Ca. xi.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30653

Interrogatorii pars tertia

De sutori pannorum.

I qd restat sibi deserico vel pano vel tela v'l alijs sibi datis pfien dis vestibz sibi furas illd si sit qd notabile: nisi ille diminut te dedissz sibi mercedē laboz ris: et illd capit sibi ad supplētū tantū: vel ybi eēt i pacto, Si noctibz v'l diebz solēnibz absqz magna necessitate labo rat: vel si faciat nouas inuentiones vanitatū,

De aurificibz.

I vtif vel si vēdit aurū v'l argētū alchimias tū p vō: v'l aurū min⁹ purū p magis puro: peccat et tenet de dāno. Si emit calices sacros nō pflatos p se qd phibet,

De cerdonibus.

I vēdedit ynā spēz corij p alia min⁹ bōa i sotula,

De fabris, (ribus,

I ferrū p calibe v'l malum ferrum,

De locatoribz equorū,

I sciēt locavit equiz

I defectuosū vel piculosū et bmōi: qlibz tenet ultra pctm de dānis: et sic discurrendū ē p alias artes,

De histriōnibus,

I histrio fecit repūntas tiōes et iocos in ybis vel factū turpia p̄tinentes: v'l

in ecclījs vel in diuinis offīcījs vel tpibz indebitis ē pecatū plus vel min⁹ graue fm̄ quantitatē.

De citharizantibz.

I music⁹ citharizauit ad ɔgregatiōes illicitas v'l in ecclīa i organis pulsauit ballatas: puto mortale in pulsante et pcurante,

De fuitoribz et laboratoribz.

I ifidelit opati sūt, i. n bono mō ex icuria et negligētia l' n tātū qn̄ tū ɔmode potuerūt pctm est.

De agricol⁹ et rusticis,

I credit explicite my steria q̄ cōit solēnizat ecclīa: vt incarnatōes passiōz et resurrectōes Siscit dñicā orōnē. De obfūatione festorū et ieuniorū si tñ potest,

De auditōne missē in festis

De ɔfessiōe et cōione sel'i āno fiēda. Si recepit sacrm ɔfirmatiōis v'l nō: qr tenet: si p̄t, Si tenuit pp̄os filios ad baptismū v'l ɔfirmatiōes qd ē p hibitū De mendacijis vō et p̄iurijs et blasphemijis et ebrieitatibz int̄roga Si ad meretries accessit quod aliqui non credūte ē mortale nec tamē talis ignorantia excusat eum Si decimas non soluit saltē fm̄ p̄uetudinē loci illius, qr

peccanit et teneat satisfacere o
pterito si sacerdos non remittit
vel est oblatioes sum propter studi
ne loci non dedit. Si de excus
atione non curauit: sed ingressus se
diuinis: vel ostensus vitare ex
coicatos: quod est mortale peccatum.
Si nocuit per se vel per familiaz
suas vel aialia: prout discurrendo
per sata aliorum vel mitterendo vel per
mitterendo aialia intrare ad pasce
dum: vel si mutauit terminos pos
sessionum. Vel arando adunat terra
primi vicini agro suo:
in his peccauit summa quantitate
damni quod intendit facere: et teneat
satisfacere. Si doluimus in
agricultura vel notabiliter negli
getiam in damnum patroni: ut non summa
do terras vel cultuando vel se
minando vel recolligendo fructus
debito tpe ppter quod desperat. vel
boves nimis fatigando, non de
struunt: et precipue ad lucrum ha
bedum suum: peccat et teneat de dannu
no. Si tenet possessionem ad
affictum male tractauit. Vel si
partiari non rendet domini quantum
tate tota debita singulis se minus
recollegisse: teneat dominis de dannis.
Si aialia tenet ad socii
dam non rendet ex integro daturam la
na caseo et ferib[us] et homini. In
his est peccatum mortale vel veniale
summa quantitate damni: et teneat sa
tisfacere. Si diebus festiuis

laborauit et precipue tpe messium
et vindemiar[um] absque magna ne
cessitate: vel detulit ligna: vel vi
ctualia domini suis: mortale est.
Si vacauit ludis choreis et
alijs vanitatibus. Si gubernauit familiam summa
cepta dei et ecclie. De superstitionibus et falsis
opinionibus que solent abundare in eis. Si habet vota
quae impletuit vel non.

De pueris et puellis. c. x.

Rquirent

i dum est de medacibus et
giuribus. De votis non
impedit: quod tamen non obligant si irri
tant a pentibus annos pur
bertatis. De missa non audita in
festis. De confessione et coice fide
da semel in anno. De irreuerentia
ad pentes vel maiores. De ris
ris. Si superauit clericum: qui est
dolicapax excusat est. De fur
tis factis de rebus gentium vel magno
rum suorum. De distractoibus et tur
pibus probis auditus est dictus libet
De putumelibus ad inuidem. De i
nuidia alij putunt videlicet plures et mi
nus summa et etate et sensu: precipue de
viciis carnalibus cum masculis et
femini vel per scipios commissis: vel
ad inuidem quod hodie abundat in
ipsis propter malas societas et
occultat. Interrogandi sunt cum mag
cautela et alioge ut non addiscatur

k 4